Р Е Ш Е Н И Е
18 сентября 2019 года  № 952

г. Баймак

О рассмотрении обращения

Территориальная избирательная комиссия муниципального района Баймакский район

Республики Башкортостан, рассмотрев на заседании ТИК обращение о возможных

нарушениях законодательства о выборах на избирательном участке №1022 в Единый день

голосования 8 сентября 2019 года, поступившее по электронной почте из Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан 16 сентября 2019 года,  и заслушав

объяснения председателя УИК №1022 (центр с.Верхнетавлыкаево) Салихова Р.А, всех членов

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса ( всего 8 человек), об

исключении фактов нарушений при исполнении полномочий членами участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса в помещении избирательного участка

участковой избирательной комиссии №1022, проверив доводы обращения, территориальная

избирательная комиссия муниципального района Баймакский район не находит

подтверждения указанных в обращении обстоятельств. Иных материалов, фиксирующих

момент совершения возможных нарушений, а также обращений в правоохранительные органы

по этому поводу, в территориальную избирательную комиссию МР Баймакский район не

поступало. Нарушений Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" от 12.06.2002 № 67-ФЗ, не

установлено. На основании вышеизложенного, территориальная избирательная комиссия

муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан  решила:

 1. Признать не обоснованными обстоятельства, указанные в обращении, поступившее

по электронной почте из Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 16

сентября 2019 года о возможных нарушениях законодательства о выборах на избирательном

участке №1022 .

2. Направить принятое решение заявителю.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя

территориальной избирательной комиссии Муталлапова Ш.Ш..

Председатель

избирательной комиссии  _____________ Ш.Ш. Муталлапов

 Секретарь

избирательной комиссии             _____________ Н.Ш. Сирбаева

Территориальная  избирательная

комиссия муниципального

района Баймакский район

Республики Башкортостан

Баш7ортостан Республика3ы

Байма7  районы

муниципаль районыны8

территориаль 3айлау комиссия3ы